

**Protokół nr 42/14
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 11 marca 2014 r.,
w Komisariacie Policji w Mosinie, ul. Kolejowa 9**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.15 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki wyraził przekonanie, że dobrze byłoby przynajmniej poznać dzielnicowych Komisariatu Policji w Mosinie, ponieważ na wczorajszym spotkaniu sołtysów nikt nie wyraził się pozytywnie na temat współpracy z tymi dzielnicowymi, a niektórzy nawet nie wiedzieli, kto jest „ich” dzielnicowym.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat roli i funkcjonowania dzielnicowych Komisariatu Policji w Mosinie.

W trakcie tej dyskusji, radny Waldemar Waligórski zaproponował, aby podać dane dzielnicowych na tablicach ogłoszeń, a zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski, aby zorganizować akcję: „poznaj swojego dzielnicowego”.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat czytania prasy lokalnej przez młodzież oraz braku funkcjonalności plastikowych koszy na śmieci.

Komendant Komisariatu Policji w Mosinie Artur Radzik poinformował o liczbie etatów przypadających na Komisariat Policji w Mosinie, liczbie dzielnicowych tegoż komisariatu oraz o wzroście liczby pewnej kategorii przestępstw w roku 2013. Zwrócił też uwagę na wandalizm młodzieży, która niszczy kosze na śmieci i znaki drogowe. Zwrócił się także z prośbą, aby dane o liczbie mieszkańców Gminy Mosina były aktualne na gminnej stronie internetowej. Powiadomił również, czym zajmują się dzielnicowi Komisariatu Policji w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat funkcjonowania dzielnicowych Komisariatu Policji w Mosinie oraz przyczyn braku współpracy mieszkańców ze służbami mundurowymi. W jej wyniku ustalono, że w jednym z numerów „Merkurium Mosińskiego” ukażą się zdjęcia dzielnicowych Komisariatu Policji w Mosinie wraz z ich numerami telefonów.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki poinformował, że mieszkańcy Krosna notorycznie zgłaszają, iż duże Tiry jeżdżą przez most, a jak się okazało, pojazdy te mają nośność do 12 ton, tymczasem most ma nośność do 15 ton. Powiadomił też, że mieszkańcy zgłaszają, że nie wiadomo, gdzie kończy Krosno, a gdzie zaczyna Krosinko. Wyraził też przekonanie, że na ul. Nektarowej i ul. Olszynka w Krośnie można byłoby zrobić strefę zamieszkania.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił procedurę ustanawiania strefy zamieszkania.

Komendant Gminny OSP w Mosinie Michał Kołodziejczak ocenił, że bardzo dobrze współpracują ze sobą gminne jednostki OSP z Komisariatem Policji w Mosinie.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki podziękował Komendantowi Komisariatu Policji w Mosinie Arturowi Radzikowi za dotychczasową współpracę.

Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Konstaktynowo Jerzy Falbierski podziękował za dobrą współpracę Komisariatu Policji w Mosinie ze Strażą Leśną Nadleśnictwa Konstaktynowo.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski poinformował o aktualnej sytuacji w sprawie ustalenia objazdów podczas prac modernizacyjnych linii kolejowej przebiegającej przez teren Gminy Mosina.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zapoznała się z projektem uchwały w sprawie nadania nazwy „Debowa” drodze w Rogalinku oraz projektem uchwały w sprawie nadania nazwy „Jarzębinowa” drodze w Daszewicach, których kserokopie stanowią załączniki niniejszego protokołu. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła bez sprzeciwów wnioski o zaopiniowanie przedmiotowych projektów uchwał przez odpowiednie rady sołeckie.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:

Komisja zwraca się z prośbą o zaopiniowanie przez właściwe rady sołeckie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Debowa” drodze w Rogalinku oraz projektu uchwały w sprawie nadania nazwy „Jarzębinowa” drodze w Daszewicach.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.40.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki